Desportos na Neve - CBDN, CNPJ nº 67.148.288/0001-17; Objeto: 1º Aditivo e 1ª Realocação
do Training Camp e SAC - Corralco 2025 - Fomento. Os recursos decorrentes do presente
convênio são provenientes do CPB oriundo da lei nº 13.756/2018; Ordem de pagamento:
Parcela Única; Valor total: R$ 10.235,00 (dez mil, duzentos e trinta e cinco reais) Vigência:
26/07/2025 a 31/10/2025; Data da Assinatura: 25/07/2025; Signatários: José Antônio Freire
- Presidente/CPB e Karl Anders Ivar - Presidente/CBDN; Processo nº: 0684/25.

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Convênio - TC nº 548/2024, que celebram entre si o Comitê

[...]

Desporto para Deficientes - ANDE, CNPJ nº 29.992.716/0001-02; Objeto: 3º Aditivo e 2ª
Realocação Manutenção Administrativa 2025. Os recursos decorrentes do presente convênio
são provenientes do CPB oriundo da lei nº 13.756/2018; Ordem de pagamento: 05 Parcelas;
Valor total: R$ 289.050,00 (duzentos e oitenta e nove mil e cinquenta reais); Vigência:
01/08/2025 a 31/12/2025; Data da Assinatura: 01/08/2025; Signatários: José Antônio Freire
- Presidente/CPB e Erinaldo Batista Das Chagas- Presidente/ANDE; Processo nº: 1243/24.

Espécie: 4º Termo Aditivo do Convênio - TC nº 561/2024, que celebram entre si o Comitê

[...]

Desportos no Gelo - CBDG, CNPJ nº 01.195.713/0001-10; Objeto: 4º Aditivo e 2° Realocação
da Manutenção Administrativa da CBDG em 2025. Os recursos decorrentes do presente
convênio são provenientes do CPB oriundo da lei nº 13.756/2018; Ordem de pagamento:
05 (cinco) Parcelas; Valor total: R$ 16.210,00 (dezesseis mil, duzentos e dez reais); Vigência:
01/08/2025 a 31/12/2025; Data da Assinatura: 30/07/2025; Signatários: José Antônio Freire
- Presidente/CPB, e Emilio Strapasson - Presidente/CBDG; Processo nº: 1256/24.

Espécie: 4º Termo Aditivo ao Convênio - TC nº 584/2024, que celebram entre si o Comitê

[...]

Tenis de Mesa - CBTM, CNPJ nº 30.482.319/0001-61; Objeto: 4º Aditivo e 4ª Realocação -
Manutenção Administrativa De 2025. Os recursos decorrentes do presente convênio são

provenientes do CPB oriundo da lei nº 13.756/2018; Ordem de pagamento: 05 (cinco)
Parcelas; Valor total: R$ 6.665,00 (seis mil, seiscentos e sessenta e cinco reais); Vigência:
01/08/2025 a 31/12/2025; Data da Assinatura: 29/07/2025; Signatários: José Antônio Freire
- Presidente/CPB, e Vilmar Schindler - Presidente/CBTM; Processo nº: 1279/24.

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Espécie: Extrato Termo de Convênio - TC nº 331/2025, que celebram entre si o Comitê

[...]

Paralímpico Brasileiro - CPB, CNPJ nº 00.700.114/0001-44 e a Confederação Brasileira de
Taekwondo - CBTKD, CNPJ nº 31.601.552/0001-89; Objeto: Australia Open - Fundo Alto
Rendimento. Os recursos decorrentes do presente convênio são provenientes do CPB oriundo
da lei nº 13.756/2018; Ordem de pagamento: Parcela Única; Valor total: R$ 286.316,00
(duzentos e oitenta e seis mil, trezentos e dezesseis reais); Vigência: 24/07/2025 a 20/09/2025;
Data da Assinatura: 24/07/2025; Signatários: José Antônio Freire - Presidente/CPB e Rivanaldo
Ferreira de Freitas - Presidente/CBTKD; Processo nº: 0759/25.

Espécie: Extrato Termo de Convênio - TC nº 335/2025, que celebram entre si o Comitê

[...]

Tiro com Arco - CBTARCO, CNPJ nº 68.760.693/0001-54; Objeto: Participação de Juiz em
Campeonato em Chicago. Os recursos decorrentes do presente convênio são provenientes
do CPB oriundo da lei nº 13.756/2018; Ordem de pagamento: Parcela Única; Valor total: R$
19.881,00 (dezenove mil, oitocentos e oitenta e um reais); Vigência: 28/07/2025 a
28/09/2025; Data da Assinatura: 25/07/2025; Signatários: José Antônio Freire -
Presidente/CPB e João Luiz de Araujo - Presidente/CBTARCO; Processo nº: 0764/25.

Espécie: Extrato Termo de Convênio - TC nº 336/2025, que celebram entre si o Comitê